

# Bei der:



# WORKSHOP FÜR NEUE BUSINESS ANGELS

HYBRID IM RAHMEN DER STARTUP SAFARI

DONNERSTAG, 28. OKTOBER 2021 16 UHR

ONLINE UND LIVE IN FRANKFURT/MAIN

# WORKSHOP FÜR NEUE BUSINESS ANGELS

## 28. OKTOBER 2021, 16 UHR

HYBRID: LIVE IN FRANKFURT & ONLINE



Know-how – Erfahrungen – Kontakte: Der Workshop für neue BA

Mit dabei: Der Business Angel des Jahres 2020

In einer Mischung aus Vortrag und Erfahrungsberichten aktiver Business Angels geben wir Ihnen mit dem Workshop für neue BA einen kompakten Einstieg ins Thema und wertvolle Tipps aus der Praxis. Unser Netzwerk ist als eines der aktivsten in Deutschland geprägt von gemeinsamen Investments, die erfahrene und neue Business Angels zusammenführen. Profitieren Sie u.a. vom Know-how des Business Angel des Jahres 2020, Nikolaus Bayer.

Der Workshop passt für Sie, wenn Sie als aktiver Investor Startups mit Ihrem Kapital, Ihrem Know-how und Kontakten beim Wachstum unterstützen wollen.

Der Workshop findet hybrid statt, d.h. Sie können live in Frankfurt oder online teilnehmen. Eingebettet ist er in die <u>Startup SAFARI FrankfurtRheinMain</u>. Diese bietet Ihnen am 27. und 28.10. die Gelegenheit, bei ihrer persönlichen Safari Startups und diverse Akteure des Gründer-Ökosystems in der Region persönlich kennenzulernen oder Beiträge im Stream zu verfolgen.

Neben dem Vortrag und den Erfahrungsberichten wollen wir Ihnen live wie online auch persönlichen Austausch bieten. Online nutzen wir daher zwei Online-Tools (s. letzte Seite).

Seien Sie neugierig und nehmen Sie teil

Mit freundlichen Grüßen

Andreas Lukic

Vorsitzender des Vorstandes

## WORKSHOP FÜR NEUF BUSINESS ANGELS

## 28. OKTOBER 2021, 16 UHR

HYBRID: LIVE IN FRANKFURT & ONLINE



## **DER ABLAUF**

17.30

#### 16.00 BEGRÜßUNG UND VORSTELLUNGSRUNDE

Andreas Lukic, Vorstandsvorsitzender, Business Angels FrankfurtRheinMain e.V. (BA-FRM)

Nikolaus Bayer, Business Angel des Jahres 2020 Martin Schneider, aktiver Business Angel

Moderation: Frank Müller, geschäftsführender Vorstand, BA-FRM

#### 16.15 EIN EINSTIEG IN 7 SCHRITTEN

Mit Erfahrungsberichten der aktiven BA

- → Was unterscheidet Business Angels von anderen Investoren?
- → Gemeinsam oder allein investieren?
- → Startups finden.
- → Was ist bei der Auswahl des Startups wichtig?
- → Der Beteiligungsvertrag Weichenstellung für gemeinsame Wege.
- → Der lange Marsch: Das Startup unterstützen.
- → Der Exit Hopp oder Top -Ausstiege aus der Beteiligung.

## NETWORKING UND PERSÖNLICHER AUSTAUSCH (LIVE & ONLINE)

(Stand 8.10.2021)

# WORKSHOP FÜR NEUE BUSINESS ANGELS

28. OKTOBER 2021, 16 UHR

HYBRID: LIVE IN FRANKFURT & ONLINE



#### ZU DEN BUSINESS ANGELS FRM

Seit über 20 Jahren bieten wir Know-how und Networking für Investoren und bringen sie im Rahmen der Matching-Veranstaltungen mit Start-Ups & Scale-Ups zusammen. Die Voraussetzungen, damit aus dem Interesse vieler Investoren ein gemeinsames Engagement werden kann, schafft unser Follow-Up-Prozess.

## STARTUP SAFARI FRANKFURTRHEINMAIN

An zwei Tagen (27. und 28. Oktober 2021) finden über 100 Programmpunkte u.a. in Frankfurt, Wiesbaden, Mainz, Darmstadt, Offenbach und Gießen statt. Startups, Co-Working Spaces, Corporate Innovation Labs und Enabler laden zu interaktiven Sessions in ihre Offices ein. Als Teilnehmer kann man sich aus einem vielseitigen Programm seine persönliche Agenda zusammenstellen und zwei Tage lang Sessions der teilnehmenden Unternehmen besuchen.

Mehr unter: <a href="https://frankfurt.startupsafari.com/">https://frankfurt.startupsafari.com/</a>.

## **ANMELDUNG**

Unser Workshop für neue Business Angels wendet sich **primär an Investoren**.

**Deadlines WS**: Die Anmeldung zum **Live-Event** kann bis zum **27.10.2021, 12.00 Uhr** berücksichtigt werden.

Die Anmeldung zur **Online-Teilnahme** kann bis zum **28.10.2021 12 Uhr** berücksichtigt werden. Der Teilnehmerlink geht Ihnen als Online-Teilnehmer per Mail zu. Die Anmeldung muss mit folgendem Formular erfolgen: www.ba-frm.de/21-10 BA-WS Anm

Die Anmeldung zu den anderen Programmpunkten der SAFARI erfolgt unter:

https://frankfurt.startupsafari.com/.

### WEITERE TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Investoren (Gäste) bitten wir zu berücksichtigen, dass wir nach Teilnahme an zwei unserer Veranstaltungen die Frage stellen, ob eine Mitgliedschaft erwünscht ist. Wir bieten Unternehmen und Gründern ein Forum, ohne dass damit eine Anlageempfehlung verbunden ist. Eine Prüfung muss mit der dem hohen Anlagerisiko angemessenen **Sorgfalt** erfolgen. Mit der Anmeldung erklären Sie sich als Teilnehmer einverstanden mit der digitalen Speicherung und Verarbeitung ihrer Daten im Rahmen der Veranstaltung.

## INFOS 7U 700M + WONDER.MF:

Voraussichtlich werden wir Zoom für die Online-Übertragung und & Wonder.me für das Online-Networking verwenden.

Zoom ist ein Produkt der Zoom Video Communications, Inc., USA). Bitte beachten Sie, dass die Datenschutzrichtlinien (<a href="https://zoom.us/de-de/privacy.html">https://zoom.us/de-de/privacy.html</a>) und die Nutzungsbedingungen (<a href="https://zoom.us/terms">https://zoom.us/terms</a>) des Unternehmens von Ihnen anerkannt werden müssen. Wonder.me wird von einem Berliner Startup entwickelt. Zum Datenschutz siehe: <a href="https://www.wonder.me/privacy-policy">https://www.wonder.me/privacy-policy</a>.

#### VFRANSTALTER

Business Angels FrankfurtRheinMain e.V., Frank Müller, geschäftsführendes Mitglied des Vorstandes, Tel. 069. 21 97-15 91, Fax – 35 91, info@ba-frm.de, www.ba-frm.de